_ COMUNE @ﬂ D) RABUSA

L DETERMINAZIONE SINDACALE
N° 463 OGGETTO: Manutenzione strade e marciapiedi a Ragusa
| Nomina Progettista, Direttore dei lavori e Scelta sistema di
‘ gara.

1
Pata 1 0 LUG.20(8

LA B et S PP e i Pt

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. Competenze
Capitolo Jl%0o spese per /LLW é&%@( /Z/ e 0%’ =~
Funz. Serv. Interv.

Addi, IL RAGIO%EWO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolanta tecnica.
Si esprime parere FAVOREVOLE

IL DIRIGENTE

Ragusa, '/tq .98 2008 (ing. M)h(l:fﬁarpw)

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile. -~
Si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI ONERIA
;

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art 5 della legge 8/6/1990 n° 142/90, recepito dalla L.R. 48/91.

Ragusa,

[L RESPONSABIL¥ DEL SERVIZIO fINANZIARIO
Ragusa,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozmne de

wtto di cui in oggetto sotto il profilo




PROPOSTA

- Premesso che ['Amministrazione Comunale, al fine anche di eliminare ogni tipo di
inconveniente alla normale circolazione di veicoli e pedoni, ha l'obbligo di provvedere ad
una costante manutenzione delle strade e dei marciapiedi ricadenti nel territorio di
Ragusa;

- Preso atto che l'organico attualmente presente nel Comune non consente di provvedere
con Padeguata tempestivita a cui quotidianamente si & chiamati per provvedere ad opere
sia di manutenzione ordinaria che straordinaria, '

- Ritenuto che, in conseguenza a detta carenza, PAmministrazione Comunale ha
provveduto ad inserire allinterno del PEG per 'anno 2008 di competenza del Settore IX, il
finanziamento di opere riguardanti la manutenzione di strade e marciapiedi;

- Che con apposita determinazione Dirigenziale si & provveduto alla nomina del RUP;

_ Preso Atto della necessita di provvedere alla redazione di apposito 'pryogetto di livello
esecutivo e che pertanto & necessario provvedere all nomina del progettista;

_ Ritenuta la necessita di procedere allaffidamento dellincarico di progettazione e
direzicne dei lavori; \

_ Preso atto che occorre procedere altresi alla scelta del sistema di garg;
- Che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa in quanto Fincentivo di cui
allart. 18 della L. 109/94, spettante ai progettisti e direttori dei lavori, sara previsto tra le

somme a disposizione, del quadro economico del progetto;

_ Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

i1 Dirigente de Settori




IL SINDACO

_ Vista la proposta del Dr. Ing. Michele SCARPULLA, Dirigente del Settore IX, e relativa
all'oggetto, che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

_ Ritenuto di procedere alla scelta del sistema di gara, nonché al conferimento dell'incarico
di progettazione € direzione dei lavori a tecnici dipendent dell Amministrazione;

- Visto rart. 17 sebondo comma della legge n° 109/1994 che attribuisce al Sindaco “
provvedimenti di affidamento concernenti la scelta degli uffici, organismi e soggetti di cui al
comma 1 nonché gl affidamanenti di natura fiduciaria™;

- Conéiderato che lincentivo di cui allart. 18 deIIa L. 109/94, come modificata dalla L.R.
712002 e dalla L.R. 7/2003, per i progettisti e direttori dei lavori, verra previsto tra le
somme a disposizione , del quadro economico del progetto;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella
competenza sindacale;

_ Richiamata integralmente per relationem la parte motiva de qua;

DETERMINA

1) Affidare Pincarico di progettista e direttore dei lavori del progetto di
«panutenzione strade e marciapiedi a Ragusa” delllimporto di €. 60.000,00 al
geom. Franco Paparazzo responsabile del servizio di viabilita del settore 1X;

2) Provvedere ali’affidamento dei lavori di che trattati mediante Cottimo appalto
ai sensi delia normativa vigente;

3) Dare atto che con successiva determinazione Dirigenziale si provvedera
all’approvazione del progetto e all'impegno della spesa necessaria al
finanziamento delle opere; |

4) Dare atto che Pincentivo di cui all’art. 18 della L. 109/94 (Merioni) come

modificata ed integrata dalla L.R. 7/2002 e dalla L.R. 7/2003, sara previsto tra

le somme a disposizione , del quadro economico del progetto e che, pertanto,
non occorre alcun impegno di spesa;

i, Si _'aco
‘ elldy DIPASQUALE))

izofeéjﬂla Pcﬂ}.z ./w:'f m[z




1] sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente

determinazione e stata affissa all’Albo Pretorio 1l Vi 70
Grimo giorno restivo Successivo 4 3112 data di_adozione»
12 determinazione rimarra affissa fino al L5 Wk 700y per

quindici giorni consecutivi.

Ragusa.....t. . L

Certifico che ., contestualmente all’affissione all’Albo, la
determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art. 8 della L.R. 39/97.

191G, 7908
RAGUSErevcereamamsissnsencnse
I SEGRE I0 GENERALE
fLFUNZ] 2 SERVIZIO

{Doti.s- ¥ / Addamo)

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente
determinazione’ & rimasta. afflssa all’Albo Pretorio per giorni

)
“

guindici consecutivi da1 ‘VIGE THS a1 15 L6, 203

Ragus aZMﬁbZQﬁS

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE DELLA DETERMINAZIONE

Vista l’attestazione del messo comunale, certifica che la presente
determinaziqne, e. stata affissa all’Albo Pretorio di gquesto Comune
il giorno vih. 7 ed & rimasta affissa per quindici giorni
consecutivi decorrente dal (RRTIAE , senza opposizione.
Ragusa,

78 ti5 TACE
IL SEGRE
Dott.ssa Nuiy H/F’JN]?

CITTA’ DI RAGUSA

per copia conforme da servire pe o amministrativo.

o II. SEGRETARIO GENERALE



